Speisenangebot Weihnachtsfeiern 2025

Vorspeisen:

Cuvert 2erlei Aufstriche mit Jourgeback & Brot
Raucherlachstartar

Beef Tartar mit Rucola & Butter

Anti Pasti mit Salami & Prosciutto
Wildfrihlingsrolle mit Asiasalat

Suppen:

Kraftige Rindsuppe

mit Frittaten

mit Schoberl oder GrieBnockerl

mit Leberknddel oder Fleischstrudel

Cremesuppen
Karotten-Ingwersuppe, Knoblauchcremesuppe, Kartoffelcremesuppe
Tobinamburcremesuppe, Kresseschaumsuppe

Fischfilets aus dem Gusental der Fam. Schoffl:
Filet vom Bachsaibling
Lachsforellenfilet

als Beilage empfehlen wir ein Krenrisotto mit roten Riiben oder
eine Selleriecreme mit Ribenvielfalt.

Klassiker & Schmorgerichte

Geschmorte Rindsschulter mit Serviettenknodel & Gemlise
Altwiener Zwiebelrostbraten mit Spatzle & Rostzwiebel
Schweinsbrat’l Variation mit 2erlei Knodel & Speckkrautsalat
Hirschbraten mit Serviettenknodel, Kroketten & Rotkraut
Wiener Schnitzel mit Reis, Kartoffel und Salat vom Schwein

Kurzgebratenes

Filetduett vom Schwein & Rind

mit Kartoffelgratin, Bundelfisolen & Pfeffer-Cognacsauce

Karree vom Wanderschwein mit Grammelrisotto & Portweinjus
Rosa Schweinsfilet mit Nusskruste Polentaschnitte & Riubenvielfalt
Beiried 250 Gramm mit Beilagen nach Wunsch

MUHLVIERTLER
HOF

Familie Geirhofer, Schwertberg

4.50
12.20
15.80
9.80
9.20

4.30
4.50
5.00

5.80
6.20

24,50
23,40

19.80
20.90
15.80
21.80
16.20

30.80

18.80
20.80
28.80

Hendlbriistchen mit Fregola Sarda, Maroni, Kohlsprossen und Granatapfel 18.60

Vegetarische Gerichte finden Sie in unserer Weihnachts-Speisekarte, bzw. konnen diese

gerne individuell vereinbart werden.

Die Beilagen sind nur Vorschlage und kdnnen naturlich individuel abgeandert werden.



Dessert

2erlei Schokomousse mit Beerenragout
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce
Lebkuchenparfait mit Weichselragout
Schokosoufflé mit Preiselbeereis
Topfenschmarrn mit Marillenroster

Dessertbuffet (Cremen im Glas, kleine Mehlspeisen, Strudel)

Meniivorschlage

Gerne bieten wir lhnen ein 4- oder 5-Gange-Menu flr Ihre Feierlichkeit an.

Nur fur Feierlichkeiten mit max. 40 Personen.

7.80
6.80
7.80
7.80
8.50

8.80/Person



