Speisenangebot Weihnachtsfeiern 2025



Vorspeisen:	
Cuvert 2erlei Aufstriche mit Jourgebäck & Brot	4.50
Räucherlachstartar	12.20
Beef Tartar mit Rucola & Butter	15.80
Anti Pasti mit Salami & Prosciutto	9.80
Wildfrühlingsrolle mit Asiasalat	9.20
Suppen:	
Kräftige Rindsuppe	
mit Frittaten	4.30
mit Schöberl oder Grießnockerl	4.50
mit Leberknödel oder Fleischstrudel	5.00
Cremesuppen	
Karotten-Ingwersuppe, Knoblauchcremesuppe, Kartoffelcremesuppe	5.80
Tobinamburcremesuppe, Kresseschaumsuppe	6.20
Fischfilets aus dem Gusental der Fam. Schöffl:	
Filet vom Bachsaibling	24,50
Lachsforellenfilet	23,40
	•
als Beilage empfehlen wir ein Krenrisotto mit roten Rüben oder	
eine Selleriecreme mit Rübenvielfalt.	
Klassiker & Schmorgerichte	
Geschmorte Rindsschulter mit Serviettenknödel & Gemüse	19.80
Altwiener Zwiebelrostbraten mit Spätzle & Röstzwiebel	20.90
Schweinsbrat'l Variation mit 2erlei Knödel & Speckkrautsalat	15.80
Hirschbraten mit Serviettenknödel, Kroketten & Rotkraut	21.80
Wiener Schnitzel mit Reis, Kartoffel und Salat vom Schwein	16.20
Kurzgebratenes	
Filetduett vom Schwein & Rind	30.80
mit Kartoffelgratin, Bündelfisolen & Pfeffer-Cognacsauce	
Karree vom Wanderschwein mit Grammelrisotto & Portweinjus	18.80
Rosa Schweinsfilet mit Nusskruste Polentaschnitte & Rübenvielfalt	20.80
Beiried 250 Gramm mit Beilagen nach Wunsch	28.80
Hendlbrüstchen mit Fregola Sarda, Maroni, Kohlsprossen und Granatapfel	18.60

Vegetarische Gerichte finden Sie in unserer Weihnachts-Speisekarte, bzw. können diese gerne individuell vereinbart werden.

Die Beilagen sind nur Vorschläge und können natürlich individuel abgeändert werden.

Dessert

2erlei Schokomousse mit Beerenragout	7.80
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce	6.80
Lebkuchenparfait mit Weichselragout	7.80
Schokosoufflé mit Preiselbeereis	7.80
Topfenschmarrn mit Marillenröster	8.50

Dessertbuffet (Cremen im Glas, kleine Mehlspeisen, Strudel) 8.80/Person

Menüvorschläge

Gerne bieten wir Ihnen ein 4- oder 5-Gänge-Menü für Ihre Feierlichkeit an. Nur für Feierlichkeiten mit max. 40 Personen.